
Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nord rhei n-Westf a len 

Statistische 
Berichte * H 11 - m 8/79 

(vorläufigl 

Ausgegeben am 10. Oktober 1979 

Unfal I kategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

Nur mit Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 

bei einem der Beteiligten 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerverletzt 

leichtverletzt 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
August 1979 

1979 

9 210 

210 

9 000 

3 175 

5 825 

24 953 

6 589 

218 

11 669 

3 699 

7 970 

Vorläufige Ergebnisse 

August 

1 
1978 

8 860 

245 

8 615 

3 177 

5 438 

22 179 

5 836 

283 

11 603 

3 788 

7 815 

1 
Veränderung 

in% 

+ 4,0 

-14,3 

+ 4,5 

0,1 

+ 7,1 

+12,5 

+12,9 

-23,0 

+ 0,6 

2,3 

+ 2,0 

1979 

58 883 

1 427 

57 456 

20 465 

36 991 

200 943 

51 311 

1 549 

76 382 

24 237 

52 145 

Lande>amt für Datenverarbeitung und Stati>tik Nordrhein-Westfalen 

Januar - August 

1 
1978 

62 981 

1 853 

61 128 

22 391 

38 737 

183 885 

45 886 

2 015 

82 274 

26 404 

55 870 

Postfach 11 05, Mauerstraße 51, 4000 Dü»eldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Statistische Berichte mit • vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen. 
Preis dieser Ausgbe 1,00 DM - Jahresbezugspreis 6,00 DM - zuzuüglich Versandkosten . 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

'

Veränderung 
in% 

- 6,5 

-23,0 

- 6,0 

8,6 

4,5 

+ 9,3 

+11,8 

-23,1 

- 7,2 

8,2 

6,7 




