





## Statistische Berichte

\* H I 1 - m 8/79 (vorläufig)

Ausgegeben am 10. Oktober 1979

## Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen August 1979

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen	August			Januar — August		
	1979	1978	Veränderung in %	1979	1978	Veränderung in %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	9 210	8 860	+ 4,0	58 883	62 981	- 6,5
davon						
mit Getöteten	210	245	-14,3	1 427	1 853	-23,0
mit Verletzten	9 000	8 615	+ 4,5	57 456	61 128	- 6,0
und zwar						
mit Schwerverletzten	3 175	3 177	- 0,1	20 465	22 391	- 8,6
mit Leichtverletzten	5 825	5 438	+ 7,1	36 991	38 737	- 4,5
Nur mit Sachschaden insgesamt	24 953	22 179	+12,5	200 943	183 885	+ 9,3
darunter						
ab 1 000 DM und mehr bei einem der Beteiligten	6 589	5 836	+12,9	51 311	45 886	+11,8
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	218	283	-23,0	1 549	2 015	-23,1
Verletzte Personen	11 669	11 603	+ 0,6	76 382	82 274	- 7,2
davon						
schwerverletzt	3 699	3 788	- 2,3	24 237	26 404	- 8,2
leichtverletzt	7 970	7 815	+ 2,0	52 145	55 870	- 6,7

